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קוראים יקרים,

אנו שמחות לפתוח את הגיליון המיוחד בנושא כאב 
כרוני וריפוי בעיסוק: הכאב בטיפול והטיפול בכאב. 

ולאי  לסבל  ביותר  השכיח  הגורם  הוא  כאב 
נוחות, פוגע בביצוע עיסוקים במגוון תחומי תפקוד, 
בשמירת אורח חיים עצמאי, בהשתתפות ובאיכות 
החיים. כאב מלווה מצבי בריאות שונים, אך הכאב 
כמרפאים  לעצמה.  העומדת  מחלה  הינו  הכרוני 
היום- בעבודתנו  הכאב  את  פוגשים  אנו  בעיסוק 
ולתסכול  האונים  לחוסר  לסבל,  עדים  ואנו  יומית 
הידע  לפערי  גם  עדים  אבל  השירות,  מקבלי  של 
בבואנו לטפל באנשים עם כאב כרוני. זאת ועוד, אנו 
מבינים כיום שלא ניתן לממש את מלוא פוטנציאל 
נדע  לא  הההתערבות שלנו במקבלי השירות, אם 
לטפל גם בכאב שהם חווים, גם אם סיבת ההפנייה 

הייתה שונה, ואפילו שונה לגמרי. 

הגישה המקובלת ביותר כיום להערכה ולטיפול 
באנשים הסובלים מכאב כרוני, היא הגישה הרב- 
מקצועית, תוך התייחסות להיבטי הכאב השונים: 
היבטים רפואיים, תרופתיים, תנועתיים, תחושתיים, 
וקוגניטיביים.  תפיסתיים  התנהגותיים,  רגשיים, 
קוראי הגיליון יוכלו להרחיב ידע ברמה תיאורטית, 
קלינית ומחקרית בנושא הכאב הכרוני. למרפאים 
בעיסוק הידע והמיומנות לקדם באופן משמעותי את 
השתתפות הפרט המתמודד עם כאב, הן בעבודה 
הפרטנית והקבוצתית, והן בייעוץ ובהדרכה. יתרה 
הוגדר  בארה"ב  בעיסוק  הריפוי  ב-2018  מכך, 
שירות  לספק  שרשאים  המקצועות  בין  לראשונה 
על  זאת  לאופיאטים.  המכורים  כאב  עם  לאנשים 
רקע משבר האופיואידים שארה"ב מצויה בו, ועליו 
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תוכלו לקרוא במאמר הראשון של גיליון זה. העולם 
מחפש כיום חלופות לא תרופתיות לטיפול בכאב 

כרוני, ולנו כמרפאים בעיסוק יש מה להציע.  

אנו מקוות כי גיליון זה יסייע בקידום המודעות 
והמעורבות העתידית של מרפאים בעיסוק ולתרום 
תרומה משמעותית לעשייה המחקרית והקלינית 
בתוכניות שיקום, לטיפול ולמניעה בתחום זה. כמו 
מאמרים  לשלוח  להמשיך  אתכם  אנו  מזמינות  כן, 

העוסקים בנושא חשוב זה. 

התוצר המובא לפניכם הינו שיתוף פעולה של 
אנשים רבים. הערכתנו ותודתנו לכל אחד ואחת 
מי ששלח/ה  לכל  המערכת,  לצוות  תודה  מהם. 
מאמרים לכתב העת, לכל המעריכים/המעריכות 
של המאמרים, לכל השותפות הרבות בכתיבת נייר 
מטופלים  עם  בעיסוק  בריפוי  "התערבות  העמדה: 
זה(.  בגיליון  )המתפרסם  כרוני"  הסובלים מכאב 

ותודה לכם הקוראים. 
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